



HANNIBAL LEASE SA
Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème Trimestre 2015

(en milliers de dinars)

INDICATEURS	4ème Trimestre		Variation	Exercice		Variation
	2015**	2014*		2015**	2014*	
Agriculture	17 116	8 813	94,2%	52 117	39 282	32,7%
BTP	16 891	8 582	96,8%	65 020	34 469	88,6%
Industrie	10 834	11 062	-2,1%	36 134	42 148	-14,3%
Tourisme	5 503	8 177	-32,7%	45 661	38 627	18,2%
Services	13 392	11 267	18,9%	48 064	41 523	15,8%
Commerce	25 384	16 919	50,0%	96 316	78 307	23,0%
Transport	7 538	7 634	-1,3%	30 540	31 986	-4,5%
Montant des Approbations	96 657	72 455	33,4%	373 853	306 343	22,0%
Agriculture	14 059	7 800	80,2%	38 994	30 715	27,0%
BTP	13 980	5 424	157,7%	46 334	25 421	82,3%
Industrie	8 025	11 266	-28,8%	24 807	33 155	-25,2%
Tourisme	6 386	7 040	-9,3%	37 258	32 855	13,4%
Services	9 194	7 415	24,0%	34 618	32 570	6,3%
Commerce	17 432	13 706	27,2%	70 745	58 999	19,9%
Transport	4 789	4 594	4,3%	20 509	20 427	0,4%
Montant des Mises en Force	73 864	57 245	29,0%	273 266	234 143	16,7%
Encours Financiers	-	-	-	426 205	352 808	20,8%
Total des Engagements	-	-	-	484 045	387 019	25,1%
Total des Engagements Classées	-	-	-	26 136	23 754	10,0%
Taux de créances classées	-	-	-	5,40%	6,14%	-
Revenus Bruts de Leasing	63 770	54 956	16,0%	228 174	202 553	12,6%
Revenus Nets de Leasing	11 414	8 937	27,7%	39 537	32 126	23,1%
Produits Nets de Leasing	4 874	3 832	27,2%	16 266	13 220	23,0%
Total Charges d'exploitation	2 119	1 971	7,5%	7 613	7 239	5,2%
Structure des Ressources	-	-	-	339 374	285 090	19,0%
Emprunts Obligataires	-	-	-	128 284	100 080	28,2%
Autres Emprunts	-	-	-	211 090	185 010	14,1%
Trésorerie Nette	-	-	-	9 379	1 156	711,3%
Capitaux Propres	-	-	-	45 133	45 931	-1,7%

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing+autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing+Autres produits d'exploitation+ Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 12 2015 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours de l'exercice 2015 ont connu une augmentation de 16,7% comparée à l'exercice 2014.

Les Produits nets de leasing ont connu une augmentation de 23,1% alors que les charges d'exploitation n'ont augmenté que de 5,2%

Le Taux de créances classées a connu une amélioration pour passer de 6,14% à 5,4%.